Quaquam autem hae Senatoriae conciones admodum plausibiles sunt, et multorum animos aduersus nos incendunt, tamen ueris et honestissimis argumentis refutari possunt. Primum igitur petimus ut illi Accusatores nostri historiam Ecclesiae omnium temporum intaeantur, Nec putent summos uiros Prophetas et Apostolos fuisse sine sensu communi, ac adeo ferreos, ut tranquillitatem patriae non amarent, aut adeo inmaues, ut disciplinam leges, Regni *ἐνταξίαν* non maxime fecerint. Illi uero sapientissimi, optimi, et moderatissimi uiri Esaias, Ionas, Ieremias, Baptista, Christus, Petrus, Iacobus, Paulus, et intelligebant quantum bonum sit ciuilibus concordia, et amabant suos, amabant patriam, magno cum dolore spectabant dissidia et dilacerationem pulcherrimae politicae. Quoties illaehrymat Christus, loquens de discordijs et sedicionibus gentis et urbis excidio. Quaquam igitur illa ciuilia officia et norant optime, et maxime amabant Prophetas et Apostoli, tamen cogebantur diuino mandato belligerari cum regno diaboli, proponere celestem doctrinam, colligere Deo Ecclesiam, et seruire salutis aeternae multorum hominum. Hae sunt primae leges anteferendae ceteris omnibus, Non habebis deos alienos. Non usurpabis nomen Dei uane. Item de filio Dei, Hic est filius meus dilectus, Hunc audite. His legibus necesse est obtemperare, necesse est ueram de Deo doctrinam, ueros cultus amplecti, et fugere errores contumeliosos in Deum, uel si fractus illabatur orbis. Nulla res humana his Dei mandatis anteferenda est, non uita nostra, non amici, non ciuium concordia.

Moyses uir sapientissimus et haud dubie politicus, imponit tribui Leuiticae munus docendi, ac sciens qualia sint doctorum certamina et pericula, praemonet de eo, quod indicabat esse difficillimum, et iubet anteferri defensionem uerae

doctrinae. Sic enim ait Deute. 33. Hi custodient eloquium tuum, qui parentes, liberos, fratres obliuiscuntur.

Experimur et ipsi non leue onus impositum esse docentibus, seuitur in nostros multis locis. Nos ipsi duriter premimur, Ipsa etiam patriae discordia nobis ingentem dolorem adfert. Sed ut dictum est, necesse est his magnis incommodis anteferre mandatum Dei, de uera doctrina amplectenda, et abijciendis erroribus. Nec nobis ignota sunt ea quae a prudentibus de legum mutationibus scripta sunt, Meminimus illam Platonis uocem, ut delirantium parentum, ita desipientis patriae mores ferendos esse. Sed haec praecpta suas metas habent, Ferenda est seruitus sine impietate. Non probanda est Idolomania, non Euangelij lumen extinguendum.